
 1 

Č.j.: VS-134267-3/ČJ-2016-802377 

DODATEK č .  2  
 ke smlouvě o poskytování služeb č. j.: VS-134267-3/ČJ-2016/802377 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, 

v platném znění, mezi níže uvedenými stranami. 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel 
Obchodní firma: Kostelecké uzeniny a.s. 
Sídlo: Kostelec 60, PSČ 588 61 
Zastoupená: Ing. Michalem Jedličkou, místopředsedou představenstva 
  Ing. Jaroslavem Janouškem, členem představenstva 
IČ: 46900411 
DIČ: CZ46900411 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Zhotovitel 
Česká republika, organizační složka státu, 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
provozovna Střediska hospodářské činnosti 
Věznice Světlá nad Sázavou, se sídlem Rozkoš 990, 582 91 Světlá nad Sázavou,   
jejímž jménem činí právní úkony, na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne  
1. 9. 2016, vrchní rada plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelka Věznice Světlá nad 
Sázavou 
IČ: 00212423 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:   XXXXXXX, 
(dále jen „zhotovitel"). 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
(1) Smlouva o poskytování služeb č. j.: VS-134267/ČJ-2016/802377 ze dne  

29. 9. 2016 se mění takto: 



 2 

Ruší se celý článek č. V – Odměňování a řízení pracovní činnosti odsouzených a 
vkládá se nový: 

„Článek V. 
Platební podmínky a řízení pracovní činnosti odsouzených 

 
(1) Objednatel prostřednictvím kompetentní osoby (směnového mistra) potvrdí každý 

den po ukončení práce svým podpisem seznam odsouzených na směně a souhrn 
odpracovaných hodin.  Měsíční vyúčtování bude provedeno na základě vzájemně potvrzených 
výkazů pracovní doby odsouzených. Potvrzený výkaz bude podkladem pro fakturaci mezd. 

 
(2) Výše fakturované částky za dodávané služby činí za 1 hodinu práce odsouzené  

56,- Kč bez DPH. Ohodnocení vyššího pracovního výkonu odsouzené (brigadýrky) za řízení 
určitého svěřeného úseku práce nebo osob činí za 1 hodinu práce 68,- Kč bez DPH. 

 
(3) Zhotovitel vždy k 5. dni každého měsíce vystaví zálohovou fakturu na příslušný 

měsíc ve výši 90 % kvalifikovaného odhadu předpokládané výše ceny dodaných služeb za 
běžný měsíc. Splatnost zálohové faktury je 20. den v daném měsíci. Vyúčtování zálohové 
faktury bude provedeno a zasláno zhotovitelem nejpozději do 5 dnů po skončení kalendářního 
měsíce, ve kterém byla zaplacena záloha, a bude splatné nejpozději do 13. dne kalendářního 
měsíce. K celkové částce za dodané služby bude dále účtována sazba DPH ve stanovené výši 
dle zákona o DPH v platném znění. Dnem zaplacení je den, kdy byly peněžní prostředky 
připsány na účet věznice. 

 
(4) Objednatel fakturované částky proplatí v termínu splatnosti faktur na účet 

zhotovitele. Při nedodržení lhůty splatnosti je věznice oprávněna účtovat a společnost povinna 
zaplatit věznici úrok z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů. Kromě toho je společnost povinna pro případ prodlení se 
splatností kterékoli z úhrad, ke kterým se zavázala v této smlouvě, uhradit věznici smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta se na náhradu škody 
způsobené společností porušením téže smluvní povinnosti nezapočítává. Věznice je 
oprávněna domáhat se náhrady škody převyšující smluvní pokutu. 

 
(5) Pracovní doba, pracovní podmínky a podmínky pro uložení přesčasové práce, 

poskytování přestávek pro jídlo a oddech se řídí zákoníkem práce. Zahájení a ukončení práce, 
včetně přestávek na jídlo a oddech v rozsahu stanoveném zákoníkem práce, bude upřesňováno 
ústní dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. 
  

(6) Práci nad rámec stanovené pracovní doby a práci ve dnech pracovního klidu 
povoluje pouze ředitelka věznice.“ 

 



 3 

V článku VI. odst. (1) se text „do 31. 12. 2017“ nahrazuje textem „do 31. 12. 2018“. 

 
Článek III. 

    
(1) Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
 

Článek IV. 
 

(1) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, s tímto 
souhlasí a na znak toho připojují své podpisy. Tento dodatek bude sepsán ve dvou 
vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 (2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem 1. 1. 2018. 

 

 

 

V Kostelci dne:                                                           Ve Světlé nad Sázavou dne:                                   
 
 
 
………………………..    ……………………………… 
razítko       razítko 
 
     za objednatele                        za Českou republiku 
Kostelecké uzeniny a.s.            Vězeňskou službu České republiky 
 
 
 
…..………………………                                                        ………………………………. 
  
      Ing. Michal Jedlička        vrchní rada      
místopředseda představenstva                                plk. PhDr. Gabriela Slováková, PhD.  
         ředitelka věznice 
 
 
 
……………………………… 
    Ing. Jaroslav Janoušek 
      člen představenstva 


